
 Číslo smlouvy objednatele: 1043-2018-541101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 42/18 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 
 

DODATEK č. 8 
ke smlouvě o dílo č. 1043-2018-541101 ze dne 2. 10. 2018 

 

 Článek I. 
Strany dodatku 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupen: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing.Dagmar Haltufová, Pobočka Semily 

Adresa: Bítouchovská 1, 513 01 Semily 

Telefon: +420 725 900 759 

E-mail : semily.pk@spucr.cz, d.haltufova@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: AGROPLAN, spol. s r.o. 

Sídlo: Jeremenkova 9, 147 00 Praha 4 

Zastoupen: Ing.Jana Švábová, jednatel  
Ing.Petr Kubů, jednatel 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing.Jana Švábová, jednatel 
Ing.Petr Kubů, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: pb5jxk5 

Bankovní spojení: ČSOB Praha 4  

Číslo účtu: 31405/0300 

IČO: 48110141 

DIČ: CZ48110141 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

Úřad městské části Praha 4 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo 
č. 1043-2018-541101 ze dne 2.10.2018, ve znění předchozích dodatků (dále jen „smlouva“): 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 2 

 

Článek II. 

Obsah dodatku 

1. Strany dodatku se dohodly na doplnění smlouvy, spočívajícím v doplnění položky do 
položkového výkazu činností – Přílohy ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Libštát.  

2. Položkový výkaz činností bude rozšířen o dílčí položku, týkající se zapojení osoby oprávněné 
dle §45i zákona č. 114/1992 Sb. (dále jen "ZOPK"). Zařazením této dílčí položky a v souladu 
s Článkem VI. smlouvy dochází i ke změně celkové ceny za provedení díla sjednaná na základě 
nabídky zhotovitele. 

 
Článek III. 

Zvláštní ustanovení 
Dodatek č. 8 byl vypracován z důvodu nutnosti řešit možnost profinancování dodatečných služeb, které 
zohledňují nutnost zapojení a využití služeb autorizované osoby dle §45i pro provádění hodnocení dle 
§67 zákona z důvodu zhodnocení vlivu závažného zásahu na chráněné zájmy ochrany přírody a krajiny 
dle zákona.  

Předmětné posouzení autorizovanou osobou bylo nutné pro vydání kladného stanoviska k PSZ ze stany 
Odboru životního prostředí a zemědělství Libereckého kraje a Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Semily a pro dosažení smluvních závazků, bez nichž by nemohla být dílčí etapa 3.5.1. 
Vypracování plánu společných zařízení dokončena a odevzdána, resp. vznikla by nutnost zadání 
zpracování biologického hodnocení dle § 67 zákona, které by znamenalo vynaložení výrazně vyšších 
finančních prostředků a významný posun termínů plnění dle smlouvy o dílo.  

V souvislosti s výše uvedeným dochází k navýšení celkové ceny díla o 30 000,- Kč. Jedná se 
o nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy. Změna hodnoty závazku ze smlouvy je v souladu 
s ustanoveními § 222 odst. 4 ZZVZ č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1043-2018-541101 ze dne 2.10.2018 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

Dodatek č. 8  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom  
stejnopise vzájemně podepsaném statutárními zástupci.  

Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

 

 

  

Hlavní celek / dílčí část MJ Počet MJ 
Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč 

3.5.1.a) 
Zapojení osoby oprávněné dle §45i 
ZOPK pro zhodnocení vlivu záměru 

dle §67 ZOPK 
 hodina  40  750,00  30 000,00 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 3 

 

 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 

Za objednatele:     3. 3. 2023   
 
 
 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele:     28. 2. 2023  

 
 
Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj 
 

 
 
Ing. Petr Kubů  
jednatel 
AGROPLAN spol. s.r.o 

 


